
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 14.05.2019 № 1467-п 

 
 
О внесении изменений в постановление 
Брянской  городской администрации       
от 20.11.2018 № 3591-п «Об утверждении 
Положения  об электронной системе 
оплаты  и учета проезда в автомобильном 
транспорте  и городском наземном 
электрическом транспорте на 
муниципальных маршрутах  регулярных  
перевозок  в  городе  Брянске  
по регулируемым тарифам» 

 

 
           На основании предупреждения № 4 Управления Федеральной 

антимонопольной службы по Брянской области об устранении причин                           

и условий, способствующих возникновению нарушения антимонопольного 

законодательства, от 12 марта 2019 года, а также в целях уточнения 

пунктов Положения об электронной системе оплаты и учета проезда                      

в автомобильном транспорте и городском наземном электрическом 

транспорте на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в городе 

Брянске по регулируемым тарифам 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Брянской  городской администрации 

от 20.11.2018 № 3591-п «Об утверждении Положения об электронной 

системе оплаты и учета проезда в автомобильном транспорте и городском 



 2 

наземном электрическом транспорте на муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок в городе Брянске по регулируемым тарифам» 

следующие изменения: 

 

          1.1. В приложении к постановлению «Положение об электронной 

системе оплаты и учета проезда в автомобильном транспорте и городском 

наземном электрическом транспорте на муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок в  городе Брянске по регулируемым тарифам» 

(далее – Положение): 

          1.1.1. Абзац четвертый в подпункте 6.2 пункта 6 Положения - 

исключить;           

           1.1.2.  В абзаце восьмом подпункта 11.1 пункта 11 Положения слова   

«или самими Перевозчиками на перевозку пассажиров и багажа по 

маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам» - 

исключить; 

          1.1.3. В подпункте 18.3 пункта 18 Положения слова  «до 17 числа 

месяца, следующего за расчетным» заменить словами «в соответствии с 

заключенным  договором»; 

           1.1.4. В подпункте 18.4 пункта 18 Положения: 

- абзацы первый, второй и третий - исключить; 

- в предпоследнем абзаце слова: «в Брянскую городскую 

администрацию» заменить словом  «Перевозчику»;  

1.1.5. Абзац двадцатый в пункте 5 Положения изложить                                  

в следующей редакции: 

 «- устанавливать залоговую стоимость за цифровой носитель 

транспортной карты.»;           

            1.1.6. По тексту Положения слово «Семейная» заменить словами 

«Многодетная семья», слова «компенсационный сбор» заменить словами 

«залоговая стоимость» в соответствующих падежах;        

 



 3 

   2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

           3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на  Голубокого Н.И., заместителя Главы городской администрации. 

 

Глава администрации            А.Н. Макаров 
 


